
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33801 Segunda-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2019 

vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-015SEMSA, 
conforme abaixo:
Empresa: NEFROLOGIA E ANALISES CLINICAS LTDA; C.N.P.J. nº 
07.275.884/0001-36, estabelecida à RUA MARANHAO 305 SL.03, 
CENTRO, Imperatriz MA, (99)3524-8066, representada neste 
ato pelo Sr. IRISNALDO FELIX DA SILVA, C.P.F. nº 718.042.853-
15, R.G. nº 0000246042940 SSP MA.                                                                                                       
ITEM 00001 00002 00003 00004
VALOR TOTAL R$ 6.404.617,20
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. 
www.parauapebas.pa.gov.br.

Parauapebas, 07 de Fevereiro de 2019.
Midiane Alves Ruf no Lima

Pregoeira
Protocolo: 405200

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190042           

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para revitalização/reforma 
da praça Faruk Salmen no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 751.189,48 (setecentos e cinquenta e um mil, 
cento e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2019 a 23 de Novembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 405183

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE ADITIVO 2º TERMO
ADITIVO DE TEMPO

CONTRATO Nº: 20180076 ORIGEM: Pregão Presencial nº 
9/2018-004PMPD, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU D’ARCO CONTRATADA: MARCOVEL VEICULOS COMERCIO 
LTDA. CNPJ nº CNPJ 06.949.667/0001-11. OBJETO: Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do prazo por igual 
período, o prazo de vigência do CONTRATO nº 20180076, 
passando a contar a partir do último dia de vigência do contrato 
início da vigência em 21/011/2018 até 31/12/2018 - passando a 
ser o início em 11/02/2019 prorrogados até, 22/03/2019 DATA 
DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2019

Protocolo: 405461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 20186019; Firmado 
Entre: Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, e 
a empresa DR Pública Consultoria e Projetos Ltda, com CNPJ/
MF nº 18.864.825/0001-10; Objeto: Prorrogação de prazo por 
igual período contratual, conforme Art. 57, II da Lei 8.666/93. 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 20187177; Firmado 
Entre: Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, e 
a empresa Almeida Distribuidora Eireli-Me, com CNPJ/MF nº 
17.035.133/0001-04; Objeto: Prorrogação de prazo por igual 
período contratual ou até a feitura de novo processo licitatório. 
ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 20189079; Firmado 
Entre: Fundo Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de 
direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.654.055/0001-20, e a 
empresa Valteir Pereira de Souza, com CNPJ/MF nº 07.394.189/0001-
93; Objeto: Prorrogação de prazo por igual período contratual ou até 
a feitura de novo processo licitatório.

Protocolo: 405462

..

EMPRESARIAL
.

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA - 
HANNA CIDADE NOVA, 

CNPJ nº 06.266.344/0005-57, situado à Tv. SN 03, s/n, Coqueiro, 
Ananindeua/PA, informa que recebeu da Semma/Ananindeua 
L.O nº L101618 para a atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 405470

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 torna público que recebeu da SEMMA 
LO 003/2019 válida até 6/2/2020 para atividade de lavra e 
benefi ciamento De Ouro no Garimpo do Limão, Município de 
Itaituba/Pa. Processo 621/2018

Protocolo: 405478

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE PETRÓLEO LTDA - HANNA MAGUARI 

CNPJ nº 06.266.344/0003-95, situado à Rua Cláudio Sanders, 
1400, Centro, Ananindeua/PA, informa que recebeu da SEMMA/
Ananindeua L.O nº L11819, para a atividade de Comércio Varejista 
de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 405471

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL SRP 9/2018-011-PMJ
Abertura: 25/02/2019, as 08:30 hs. Objeto: SERÁ SRP-PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PARÁ. Edital e 
anexos encontram-se a disposição dos interessados no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá.

PREGAO PRESENCIAL SRP 9/2018-026-PMJ
Abertura: 26/02/2019, as 14:30 hs. Objeto: SRP-SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
PNEUS E SERVIÇOS PARA MOTOS DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA. Edital e 
anexos encontram-se a disposição dos interessados no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá.

ALINE SILVA DA CUNHA
Pregoeira

Protocolo: 405479

NILSON REHBEIN EIRELI 
CNPJ 30.419.479/0001-66, torna público que requereu da SEMMA 
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente Uruará/PA a Licença 
Ambiental de Operação (LAO), para atividade de desdobramento 
e benefi ciamento de madeira em tora. Processo n° 155/2018-2, 
localizada a bR-230 km 181 Norte.

Protocolo: 405473

CINDEX - COMÉRCIO INDÚSTRIA 
E EXPORTAÇÃO DE MADEIRA EIRELI 

CNPJ N° 08.116.562/0001-07, Rua Beira-rio, 111, Distrito 
Industrial, Ananindeua/PA, torna público que recebeu da SEMA - 
Ananindeua a Lic. de Operação nº L00119 para ativ. de desd. de 
mad. em tora para prod. de mad. serrada e seu benefi ciamento 
através do processo R11918.

Protocolo: 405481

S FREITAS ROCHA EIRELI 
CNPJ: 25.072.997/0001-16, localizada na Folha 16 Quadra 15 Lote 
61 Bairro Nova Marabá - Marabá (PA), torna público que recebeu 
da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá/PA) 
a sua Licença Prévia (Processo: 4451/2018 - LO: 012/2019) para 
atividade de Comércio de GLP (Classe II)

Protocolo: 405472

CONVOCATÓRIA 
O INSTITUTO BEBÊ NAIFF - IBN 

Convoca seus associados para votar sua Diretoria, no dia 01 de 
março de 2019, às 19 h, em 1ª chamada, na Av. Ceará, 793.

Protocolo: 405480

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE PETRÓLEO LTDA - HANNA 40 HORAS 

CNPJ nº 06.266.344/0002-04, situado à Rod. dos Trabalhadores, 
194, Jardim Esperança, Ananindeua/PA, informa que recebeu 
da Semma/Ananindeua a L.O nº L011719 para a atividade de 
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 405469

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 torna público que recebeu da SEMMA 
LO 004/2019 válida até 6/2/2020 para atividade de lavra e 
benefi ciamento De Ouro no Garimpo do Limão, Município de 
Itaituba/Pa. Processo 622/2018

Protocolo: 405477

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 CMCP/PA 
A Câmara Municipal, torna público que realizará as 11:00hs 
do dia 01/02/2019 o Pregão Presencial-SRP Nº 001/2019 cujo 
objeto será: Aquisição de Combustíveis para o uso da Câmara 
Municipal. O Edital encontra-se a disposição no horário das 
08:00 as 13:00 na Avenida Moura Carvalho, Nº 333. Bairro 
Tatajuba - Capitão Poço/Pa. CEP 68650-000, Prédio da Câmara 
Municipal. Valor do Edital R$ 100,00 (cem reais), informações, 
Fone: (91) 98436-8772. Em obediência a determinação da 
notifi cação 058/2019 - Processo 201900892-00 do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, procedo a sustação 
do pregão presencial número: 001/2019, até ulterior decisão. 
Wagner Antonio do Nascimento Forte - Presidente da 
Câmara Municipal.

Protocolo: 405485

OLARIA FÉ EM DEUS LTDA 
CNPJ 19.695.901/0001-73, torna público que requereu à SEMMA 
renovação da LO 075/2018 para atividade de extração de Argila 
para cerâmica no Município de Itaituba/Pa. Processo n° 045/2019

Protocolo: 405476

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 0219001/2019
Partes: Contratante - Câmara Municipal de Altamira: Contratada 
- Vieira & Guimarães Advogados Associados S/S - CNPJ: 
22.137.729/0001-47 - Contrato nº 027/2019 no valor total de 
R$: 12.100,00 (cento e vinte e dois mil e cem reais); Vigência: 
11 (onze) meses; Objeto: Serviços técnicos especializados em 
Advocacia, conforme processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
0219001/2019; Fonte de Recursos: 2.001 - 3.3.90.35.00 Serviços 
de Consultoria; Assinatura do Contrato: 06/02/2019.

Protocolo: 405484

CLÍNICA E MATERNIDADE SAMARITANO LTDA  
CNPJ n° 10.891.576/0001-40, localizada à Av. Cristo Rei, 747, 
centro, Jacundá-PA, requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo - SEMATUR, emissão de Licença de Operação 
para a atividade de Unidade de Atendimento Hospitalar, de 
Atendimento em Pronto-Socorro e Urgência conforme Processo 
protocolado nº 015/2019 de 28/01/2019.

Protocolo: 405474

A MEGA LOGÍSTICA SERVIÇOS PORTUÁRIOS LTDA 
Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Estado do Pará - SEMAS/PA, autorização 
temporária para realização de transbordo ao largo de grãos em 
área de porto alfandegado do Porto de Santarém - PA.

Protocolo: 405482

FRANCISCA PINHEIRO 
CPF 111.003.462-87, torna público que recebeu da SEMMA 
LO 005/2019 válida até 6/2/2020 para atividade de Lavra e 
Benefi ciamento de Ouro No Garimpo São Raimundo, Município 
de Itaituba. Processo 699/2018

Protocolo: 405475

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SEGUNDA RETIFICAÇÃO - IOEPA

ESPÉCIE: Retifi cação, publicada na IOEPA de 08.02.2019, 
Diário Ofi cial nº 33773, Protocolo 405079, pág. 77. Onde se 
lê: ...PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU. Leia-se: 
...CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.

Protocolo: 405483


